МИХАЙЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
09.04.2021

Протокол №2
 собрания  Совета ТОС «ул. Горная»

Присутствовало  12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание  председателя и секретаря собрания.
2. Подготовка к проведению летних дискотек.
3. Оформление развлекательного мероприятия + концерт посвященный дню соседей.
4. Проведение весеннего дня древонасаждения.
5. Проведение весеннее- летнего субботника.
6. Добровольное участие в подготовке празднования Дня Победы.
7. О принятии участия по вручению памяток по пожарной безопасности населению Михайловского сельского поселения.
8. О подведении итогов по проведенным  соревнованиям:  хоккей и велопробег.
9. Об организации шахматно – шашечного турнира и турнира по пляжному волейболу.

ГЛОСОВАЛИ :
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - нет

1. СЛУШАЛИ:    По первому вопросу: Черникову Е.В. которая предложила председателем собрания избрать Муршель Н.Д., а секретарем  Ярош Н.А.
Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА –  12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - нет

2. СЛУШАЛИ: Муршель Н.Д. – предложила  проведение летних дискотек.

ВЫСТУПИЛИ:
           Муршель С.Н.  - Несмотря на то, что в нашем хуторе основное население – пенсионеры, но не стоит забывать, что к бабушкам и дедушкам приезжают на лето – внуки, которым где-то нужно проводить свой досуг не только днем, но и в вечернее время. Поэтому предлагаю проведение в вечернее время (с 21-00 до 22-30) дискотек.
           В связи с распространением новой коронавирусной инфекции и с введенными ограничениями, предлагаю выше указанное мероприятие  проводить на свежем воздухе с соблюдением дистанции.
       Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

3. СЛУШАЛИ: Муршель С.Н.  – по проведению концертной программы посвященной Дню соседей. Предложила провести в выходной день 29 мая концертное мероприятие совместно с работниками МБУ МСП «Михайловский   СДК» ко Дню соседей.
 Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

4. СЛУШАЛИ: Муршель Ю.Н.  – по весеннему Дню древонасаждения.
      Предложил  день древонасаждения провести  10 апреля в День весеннего древонасаждения Ростовской области, обновить саженцы сумаха и  высадить кустовую сирень.
 Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

5. СЛУШАЛИ:  Муршель А.Н., - по проведению весеннее- летнего субботника.
    Предложил произвести  покраску: качелей, пеньков, беседки, турников и многое другое оборудование.
          Так же произвести уборку территории и в июне месяце сделать противоклещевую обработку площадки.
     Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

6. СЛУШАЛИ: Крикунову И.Н – по добровольному участию в подготовке празднования Дня Победы.
Призвала  - к предстоящей 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне принять добровольное участие (в помощь Администрации поселения) в ремонте памятников  погибшим воинам в Великой Отечественной войне. А так же по уборке территории вокруг памятников.
Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

7. СЛУШАЛИ:  Муршель Н.Д. - О принятии участия по вручению памяток по пожарной безопасности населению Михайловского сельского поселения.
          В связи с началом пожароопасного сезона и в целях организации профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня пожарной опасности необходимо общими усилиями совместно с Администрацией поселения  произвести подворовой обход с вручением памяток
      Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

8. СЛУШАЛИ:  Мурщель Н.Д. - О подведении итогов по проведенным  соревнованиям:  хоккей и велопробег.
Поблагодарила жителей ТОС за финансовую поддержку для организации
соревнований:
-  по хоккею, которое состоялось 23.01.2021 года на реке Быстрая между
командами Михайловского сельского поселения: «Медведи» и «Соколы», где по итогам игры счет 6:6.
       Жители поселения приняли активное участие в данном мероприятии.
       В перерывах между периодами игрокам и болельщикам были предложены чай и бутерброды (организованные жителями ТОС «ул. Горная»).
       - по  велопробегу  посвященному  всемирному дню здоровья.
       Данное мероприятие было проведено среди юных жителей ТОСа и поселения. Все участники были поощрены сладостями (кукурузные палочки).

     Данную информацию РЕШИЛИ принять к сведению

9. СЛУШАЛИ: Муршель Н.Д. - О подготовке турниров по пляжному волейболу и шахматно-шашечного турнира.
Предложила  организовать финансовую поддержку для приобретения грамот, сувениров и  сладкого угощения для участников.
Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 12 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

Председатель собрания                                                            Муршель Н.Д.

Секретарь собрания                                                                  Ярош Н.А.